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Warszawa,  22 lutego 2024 r.

Szanowny Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu RP

Dot. pisma z 30 stycznia br. Posła na Sejm RP Pana Janusza Cieszyńskiego w sprawie 
użycia aplikacji mObywatel podczas odprawy na lotnisku w Polsce (interpelacja nr 1201)

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez Posła pytania.

Ad 1) Czy zgodnie z obowiązującymi przepisami można odmówić uznania mDowodu jako
dokumentu tożsamości przy wejściu na pokład samolotu?

Zgodnie z ustawą o aplikacji mObywatel1, dokument mObywatel to dokument mobilny 
stwierdzający tożsamość i obywatelstwo polskie użytkownika aplikacji mObywatel na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w relacjach wzajemnej fizycznej obecności stron.

Zgodnie z ww. ustawą2, mDowód nie uprawnia do przekraczania granicy państwowej, 
dlatego może być uznawany przy wejściu na pokład samolotu realizującego lot wyłącznie 
w krajowym ruchu lotniczym na terytorium RP.

Ad 2) Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, czy Ministerstwo Cyfryzacji 
podejmie działania w celu zmiany tego stanu rzeczy?

Obecnie trwają również prace nad nowelizacją rozporządzenia eIDAS 2.0, które umożliwi 
obywatelom państw członkowskich identyfikację tożsamości przy użyciu mobilnego 
europejskiego portfela tożsamości cyfrowej. Dopiero po wdrożeniu eIDAS 2.0, nastąpi 
decentralizacja i ujednolicenie metod identyfikacji w krajach Wspólnoty, co spowoduje, że 
portfel cyfrowy będzie respektowany na terenie całej Unii Europejskiej. 

Ponadto informuję, ż Ministerstwo Cyfryzacji wystąpi do PLL LOT z zapytaniem o 
zaistniałą sytuację i sugestią uznawania elektronicznych dokumentów w krajowym ruchu 
lotniczym.

Z wyrazami szacunku
Michał Gramatyka
Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów - Departament Spraw Parlamentarnych

1 Ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz. U. z 2023 r. poz. 1234)
2 art. 7 ust. 5 ww. ustawy
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